Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА АЧУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

первая сессия Совета

четвертого созыва

01.10.2019 года

                                                                  № 7
село Ачуево

О внесении изменений в решение Совета
Ачуевского сельского поселения Славянского района
от  27 ноября 2013  года № 3 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с Федеральным законом от 15 апреля 2019 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах» и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет Ачуевского сельского поселения Славянского района р е ш и л:

1. Внести  в решение Совета Ачуевского сельского поселения Славянского района от 27 ноября 2013 года № 3 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1) абзац 3 подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».
2. .Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2020 года
Глава

Ачуевского сельского поселения

Славянского района                                                                      Е.В. Теленьга